



## **Esitys Mustantakinnevan turvetuotantoalueen (Seinäjoki) kalataloudelliseksi tarkkailuohjelmaksi**

### **Asia**

Pohjanmaan vesi ja ympäristö ry on tarkkailuvelvollisen (A-R Turve Oy) puolesta toimittanut 14.12.2023 Varsinais-Suomen ELY-keskukseen hyväksyttäväksi esityksen Mustantakinnevan turvetuotantoalueen kalataloudelliseksi tarkkailuohjelmaksi.

Esitetty tarkkailuohjelma perustuu Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston A-R Turve Oy:lle 11.2.2015 antaman lupapäätöksen nro 14/2015/1 (Dnro LSSAVI/211/04.08/2012) lupamääräykseen 14, jonka mukaan vesistötarkkailu on tehtävä Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla. Ehdotus tarkkailusuunnitelmaksi on toimitettava elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle kolmen kuukauden kuluessa lupapäätöksen tultua lainvoimaiseksi. Kalataloustarkkailu on tehtävä Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla. Tarkkailu on mahdollista tehdä yhteistarkkailuna muiden alueen turvetuottajien kanssa. Ehdotus tarkkailusuunnitelmaksi on toimitettava elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle kolmen kuukauden kuluessa lupapäätöksen tultua lainvoimaiseksi. Tarkkailusuunnitelmia voidaan muuttaa elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten hyväksymällä tavalla edellyttäen, että muutokset eivät heikennä tulosten luotettavuutta tai tarkkailun kattavuutta. Vesistötarkkailun vuosiraportit on toimitettava Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat vastuualueelle, Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaiselle sekä Seinäjoen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. Kalataloustarkkailun tulokset on toimitettava Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaiselle, Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat vastuualueelle, Seinäjoen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä Kyrönjoen kalastusalueelle. Tarkkailujen tulokset on vaadittaessa annettava niiden nähtäväksi, joiden oikeuteen tai etuun tiedot saattavat vaikuttaa. Tarkkailutulosten yhteenvedoissa on esitettävä tarkkailussa esiintyneet epävarmuudet sekä analyyseissä ja tulosten laskennassa käytetyt menetelmät.

Mustantakinnevan turvetuotantoalue (luvanmukainen enimmäispinta-ala 87 ha, lupa voimassa toistaiseksi) sijaitsee Seinäjoen kaupungissa Kyrönjoen vesistöalueeseen kuuluvalla Tuomiluoman valuma-alueella (42.034) ja Seinäjoen keskiosalla, Kihniänjoen alaosalla (42.072). Tuotantoalueen kuivatusvedet on alun perin johdettu vesireittejä Tuomiluoma–Kyrönjoki ja Ojaluoma–Seinäjoki–Kyrönjoki pitkin. Tuotantoalue on pienentynyt ympäristöluvan myöntämisen jälkeen, kun pohjoinen lohko 1, josta vedet johdettiin Tuomiluomaan ja edelleen Kyrönjokeen, on poistunut tuotannosta ja siirtynyt maatalouskäyttöön vuonna 2023. Tätä ennen tuotantoalue on ollut levossa kolme vuotta (neljä kesää tuottamatta turvetta). Tuomiluomaan ei siten enää johdeta tuotantovesiä. Tuotannossa ovat edelleen lohkot 2–4,

joilta vedet johdetaan laskuojaa pitkin Ojaluomaan ja edelleen Seinäjokeen.

### Ohjelmaesityksen sisältö

Mustantakinnevan turvetuotantoalue esitetään liitettäväksi Kyrönjoen kalataloudelliseen yhteistarkkailuun vuodesta 2024 alkaen. Sähkökoekalastukset esitetään tehtäväksi Mustantakinnevan kuivatusvesien purkupisteen alapuolella Ojaluoman alaosan uudella koealalla vuodesta 2025 alkaen kolmen vuoden välein. Ensimmäisen koekalastuskerran tulosten perusteella arvioidaan koealan toimivuutta ja tarvittaessa etsitään korvaava koeala alemmaa purkureitiltä. Edellisvuoden kalastusta koskevat kalastustiedustelut esitetään tehtäväksi vuodesta 2028 alkaen viiden vuoden välein.

### Nähtävänäpito ja muistutusten ja mielipiteiden esittäminen

Tämä kuulutus pidetään nähtävänä 12.2.–26.2.2024 Seinäjoen kaupungin ja Ilmajoen kunnan ilmoitustauluilla. Tarkkailuohjelmaesitys on nähtävänä edellä mainituissa toimipaikoissa. Lisäksi kuulutus ja ohjelmaesitys ovat nähtävänä ELY-keskuksen Internet-sivustolla: [www.ely-keskus.fi](http://www.ely-keskus.fi) -> Varsinais-Suomi -> Ajankohtaista -> Kuulutukset ja ilmoitukset.

Niille, joiden oikeutta tai etua asia saattaa koskea (asianosainen), varataan tilaisuus tehdä muistutuksia tarkkailuohjelmaesityksestä. Muilla kuin asianosaisilla on mahdollisuus ilmaista mielipiteensä asiasta. Muistutukset ja mielipiteet on toimitettava viimeistään 26.2.2024 ensisijaisesti sähköisesti osoitteella [kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi](mailto:kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi) (viitteeksi asian diaarinumero VARELY/8618/2021) tai postitse ELY-keskuksen Turun toimipaikkaan PL 236, 20101 Turku.

Tämä kuulutus on julkaistu 5.2.2024 Varsinais-Suomen ELY-keskuksen verkkosivuilla. Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kyseisestä julkaisemisajankohdasta.

### Lisätietoja

Kalastusbiologi Mika Sivil, puhelimitse 0295 023 045 tai sähköpostilla [mika.sivil@ely-keskus.fi](mailto:mika.sivil@ely-keskus.fi)

*Kaupunkia/kuntaa pyydetään palauttamaan tämä kuulutus mahdollisimman pian nähtävänäoloajan päätyttyä Varsinais-Suomen ELY-keskukseen nähtävänäpitolodistuksella varustettuna (postitse Turun toimipaikkaan PL 236, 20101 Turku tai skannattuna [kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi](mailto:kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi))*